
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ГАТЧИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е                               
22     июня  2016г. №  115

О внесении изменений и дОпОлнений в Решение сОвета депутатОв  
мО елизаветинскОгО  сельскОгО пОселения гатчинскОгО муниципальнОгО РайОна 

ленингРадскОй Области  № 75 От 09.12.2016г.  «О бюджете  муниципальнОгО 
ОбРазОвания  елизаветинскОгО сельскОгО пОселения гатчинскОгО  

муниципальнОгО РайОна ленингРадскОй Области  на 2016 гОд»,  
( в Ред. От 16.03.2016г №91)

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования 
Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области,  Положением «О бюд-
жетном процессе в муниципальном образовании  Елизаветинского сельского поселения» с изменениями и дополнениями, 
Совет депутатов Елизаветинского сельского поселения

Р Е Ш И Л:
Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Елизаветинского сельского поселения № 75 от 09.12.2016 

года «О бюджете муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района 
Ленинградской области 2016 год» ( в ред. от 16.03.2016г № 91)    

     1. Изложить пункт 1  статьи 1 решения в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Елизаветинского сельского поселения на 2016 год:

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Елизаветинского сельского поселения в сумме 43101,77  тыс. руб.;
Общий объем расходов бюджета МО Елизаветинского сельского поселения в сумме 51968,52   тыс. руб.;
Прогнозируемый дефицит бюджета МО Елизаветинского сельского поселения в сумме     8866,75  тыс. руб.
2.  Приложение  №1 «Источники   финансирования   дефицита  бюджета  МО Елизаветинского сельского поселения на 2016 

год» изложить в новой редакции ( прилагается).
3. Приложение № 2 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет МО Елизаветинского сельского поселения на 2016 

год» изложить в новой редакции (прилагается)
4. Приложение № 3 «Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов в бюджет МО Елизаветинского сель-

ского поселения в 2016 году» изложить в новой редакции (прилагается).
5. Приложение № 4 « Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов 

бюджета МО Елизаветинского сельского поселения на 2016год»  изложить в новой редакции (прилагается).
6. Приложение № 4.1 « Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальных программ Ели-

заветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и непрограммным направ-
лениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции (прилагается).

6. Приложение № 5 « Ведомственная структура расходов бюджета МО Елизаветинского сельского поселения на 2016 год» 
изложить в новой редакции (прилагается).

7. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ на 2016 
год» изложить в новой редакции   (прилагается).

8. В статье 2  в пункте 2 цифры «28268,32774» заменить цифрами « 30186,37»   
9. В статье 5 в пункте 7 цифры «9555,772» заменить цифрами «8441.77»
10. Настоящее Решение  подлежит официальному опубликованию  и размещению на  сайте МО Елизаветинского сельского 

поселения 

Глава муниципального образования Елизаветинского  сельского поселения     И.А.Ильин

              Приложение   1
              к решению Совета депутатов МО

Елизаветинского сельского поселения
              № 115 от 22 июня 2016 г.

Источники   финансирования   дефицита  бюджета МО Елизаветинского сельского поселения  
на 2016 год

Код Наименование Сумма (тыс.руб) Уточнение на 2016 год
тыс. руб. 

000 01 05 00 00 10 0000 000     Изменение остатков средств бюджета  на сче-
тах по учету средств бюджета +1500,0 +8866,75

Всего источников финансирования дефи-
цита бюджета +1500,0 +8866,75

Приложение2  
к Решению Совета депутатов  

Елизаветинского сельского поселения   
№ 115 от 22 июня 2016г.

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ поступления доходов в бюджет МО Елизаветинского сельского поселения  
на 2016 год

Код дохода по КД Наименование показателя Сумма

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12857,40

 налоговые доходы 11757,40

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1764,50

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1730,30

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

11,70

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 22,50



100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 2336,90

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

830,00

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

26,00

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1480,90

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 556,00

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 556,00

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7100,00

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  поселений 2633,50

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 4466,50

 неналоговые доходы 1100,00

607 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1000,00

607 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков) 200,00

607 1 11 09045 10 0111 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

800,00

607 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

100,00

607 1 13 01995 10 0507 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 100,00

607 1 17 00000 00 0000 000            ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 58,00

607 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 58,00

607 2 00 00000 00 0000 
000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 30186,37

607 2 02 00000 00 0000 
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 30186,37

607 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 14103,20

607 2 02  02000 00 0000 
151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 11989,92

607 2 02  02089 10 0002 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств бюдже-тов 5911,18

607 2 02  02216 10 0000 151
Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автодорог общего пользования., а также капремонта и ремонта 
дворовых территорий

1595,00

607 2 02  02999 00 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 4483,74

607 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 755,86

607 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 195,08

607 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 560,78

607 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3337,39

607 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 3337,39

 Доходы бюджета - Всего 43101,77

Приложение   3
к Решению Совета депутатов МО

Елизаветинского сельского поселения 
№ 115  от 22 июня   2016 г.

Межбюджетные трансферты,получаемые из других бюджетов в бюджет МО Елизаветинского 
сельского поселения  в 2016 году                                           

№№ 
п/п Наименование межбюджетных трансфертов Утверждено на 

2016 год, тыс.руб.

Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ 14103,20

53 Материальная помощь на погребение умерших жителей Ленинградской области 0,0

1 Дотация  на выравнивание бюджетной обеспеченности из ОБ 14074,2

2 Дотация  на выравнивание бюджетной обеспеченности из  ГМР 29,00

Субвенции  от других бюджетов бюджетной системы РФ 755,86

3
Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 195,08

4
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов  
Российской Федерации 560,78

Субсидии бюджетам поселений 11989,92



5
Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельно-сти в отношении 
автодорог общего пользования, а также капремонта и ремонта дворовых территорий 1 595,0

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилого фонда за счет средств бюджетов 5911,17

6 Прочие субсидии бюджетам поселений 4483,74

Иные межбюджтные транферты 3337,39

7 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 3337,39

ВСЕГО МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 30186,37

Приложение 4
к Решению Совета депутатов МО

Елизаветинского сельского поселения
№ 115 от 22 июня 2016 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов 
бюджета МО Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района на 2016 год 

Наименование показателя Код раз-
дела

Код подраз-
дела

Бюджет  
2016 год, 
тыс.руб.

Общегосударственные вопросы 0100 11054,38

Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 0102

Функционирование местных администраций 0104 9511,95

Обеспечение деятельности финансовых органов и Контрольно-счетной палаты 0106

Резервные фонды 0111 10

Другие общегосударственные вопросы 0113 1532,43

Национальная оборона 0200 195,08

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 195,08

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 100

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 0309 50

Обеспечение противопожарной безопасности 0310 50

Национальная экономика 0400 10599,78

Дорожное хозяйство 0409 9613,97

Связь и информатика 0410 712

Транспорт 0408

Другие вопросы в области нац. экономики 0412 273,81

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 20196,06

Жилищное  хозяйство 0501 8814,29

Коммунальное хозяйство 0502 2940

Благоустройство 0503 8441,77

Другие вопросы в области ЖКХ  0505

Образование 0700 220,47

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 220,47

Культура, кинематография 0800 8954,75

Культура 0801 8954,75

Телевидение и радиовещание 0803

Социальная политика 1000 332

Пенсионное обеспечение 1001 332

Физическая культура и спорт 1100 316

Массовый спорт 1102 316

ВСЕГО РАСХОДОВ 51968,52

Приложение 4.1 
к решению Совета депутатов 

МО Елизаветинского сельского поселения  
№ 115  от 22  июня 2016г  

   РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программ 
Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов,а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

Наименование Целевая ста-
тья

Вид рас-
хода

Раздел,
под-

раздел

Бюджет на 
2016 год, 
тыс.руб.

Всего 51968,52

Программа «Социально-экономическое развитие Елизаветинского сель-
ского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской об-
ласти на 2015 год»

71 0 
39775,06

Подпрограмма « Жилищно-коммунальное хозяйство, содержание автомо-
бильных дорог и благоустройство территории Елизаветинского сельского 
поселения 

71 3 07
29810,03

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населе-
нию жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

71 3 07 15190 192,30

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг

71 3 07 15190 810 192,30

Жилищное хозяйство 71 3 07 15190 810 0501 192,30



Перечисление ежемесячных взносов в фонд капмтального ремонта общедомо-
вого имущества в МКД на счет регионального оператора

71 3 07 16400 900,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта гос-го ( муници-
пального иммущества

71 3 07 16400 244 900,00

Жилищное хозяйство 71 3 07 16400 244 0501 900,00

Мероприятия в области жилищного хозяйства 71 3 07 15210 240,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 3 07 15210 244 240,00

Жилищное хозяйство 71 3 07 15210 244 0501 240,00

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффектив-
ности муниципальных объектов

71 3 07 15530 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 3 07 15530 244 200,00

Жилищное хозяйство 71 3 07 15530 0501 200,00

 Cофинансирование мероприятий по по переселению граждан из аварийного 
жилого фонда

71 3 07 S 0770 1370,82

Бюджетные инвенстиции на приобретение оъектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность

71 3 07 S 0770 412 1370,82

Жилищное хозяйство 71 3 07 S 1562 412 0501 1370,82

Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилого фонда 71 3 07 70770 5911,17

Бюджетные инвенстиции на приобретение оъектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность

71 3 07 70770 412 5911,17

Жилищное хозяйство 71 3 07 S 1562 412 0501 5911,17

Мероприятия в области коммунального хозяйства 71 3 07 15220 2940,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 3 07 15220 244 2940,00

Коммунальное хозяйство 71 3 07 15220 0502 2940,00

Проведение мероприятий по организации уличного освещения 71 3 07 15380 1800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 3 07 15380 244 1800,00

Благоустройство 71 3 07 15380 0503 1800,00

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронений 71 3 07 15410 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 3 07 15410 244 100,00

Благоустройство 71 3 07 15410 244 0503 100,00

Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения 71 3 07 15420 4679,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 3 07 15420 244 4679,85

Благоустройство 71 3 07 15420 244 0503 4679,85

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффектив-
ности муниципальных объектов

71 3 07 15530 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 3 07 15530 500,00

Благоустройство 71 3 07 15530 244 0503 500,00

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 71 3 07 74310 561,92

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 3 07 74310 244 561,92

Благоустройство 71 3 07 74310 244 0503 561,92

Софинансирование мероприятий по борьбе с борщивиком Сосновского 71 3 07 S4310 635,53

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 3 07 S4310 244 635,53

Благоустройство 71 3 07 S4310 244 0503 635,53

Мероприятий по борьбе с борщивиком Сосновского 71 3 07 16490 164,47

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 3 07 16490 244 164,47

Благоустройство 71 3 07 16490 244 0503 164,47

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах муниципального образования

71 3 07 15390 2444,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 3 07 15390 244 2444,95

Дорожное хозяйство(дорожный фонд) 71 3 07 15390 244 0409 2444,95

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий МКД , проездов к дворо-
вым территориям МКД в населенных пунктах

71 3 07  15610 1929,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 3 07 15610 244 1929,20

Дорожное хозяйство(дорожный фонд) 71 3 07 15610 244 0409 1929,20

Софинансирование мероприятий по содействию развития  иных форм местного 
самоуправления на части территории населенных пунктов

71 3 07 S 1700 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 3 07 S 1700 244 500,00

Дорожное хозяйство(дорожный фонд) 71 3 07  S 
1700 244 0409 500,00

Содействие развитию  иных форм местного самоуправления на части террито-
рии населенных пунктов

71 3 07 71700 1141,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 3 07  71700 244 1141,60

Дорожное хозяйство(дорожный фонд) 71 3 07 S 1700 244 0409 1141,60

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения

71 3 07 70140 1595,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 3 07 70140 244 0409 1595,00

Дорожное хозяйство(дорожный фонд) 71 3 07 70140 1595,00

Софинансирование капитального ремонта м ремонта автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения

71 3 07 S0140 153,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 3 07 S0140 244 153,00

Дорожное хозяйство(дорожный фонд) 71 3 07 S0140 153,00

Софинансирование мероприяитий по реализация проектов местных инициатив 
граждан

71 3 07 S0880 1070,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 3 07 S0880 244 1070,00

Реализация проектов местных инициатив граждан 71 3 07 70880 780,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 3 07 70880 244 780,22

Дорожное хозяйство(дорожный фонд) 71 3 07 70880 244 0409 780,22

подпрограмма  « Обеспечение безопасности на территории  Елизаветин-
ского сельского поселения» 100,00

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности 71 2 07 15120 50,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 2 07 15120 244 50,00

Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения 71 2 07 15120 244 0310 50,00

Мероприятия по гражданской обороне 71 2 07 15090 50,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 2 07 15090 50,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 71 2 07 15090 244 0309 50,00

подпрограмма  «Стимулирование экономической активности на террито-
рии  Елизаветинского сельского поселения» 373,81

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по госу-
дарственной и муниципальной собственности

71 1 07 15030 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 1 07 15030 244 100,00

Другие общегосударственные вопросы 71 1 07 15030 244 0113 100,00

Реализация  мероприятий , направленных на снижение напряженности на рын-
ке труда

71 1 07 15330 16,11

Иные выплаты, за исключением фондаоплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов, лицам привлекаемым согласно законодательству для вы-
полнения отдельных полномочий

71 1 07 15330
111 12,37

Страховые взносы по обязательному соципальному страхованию 71 1 07 15330 119 3,74

Общеэкономические вопросы 71 1 07 15330 0412 16,11

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 71 1 07 15180 247,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 1 07 15180 244 247,70

Другие вопросы в области национальной  экономики 71 1 07 15180 244 0412 247,70

Мероприятия по развитию и  поддержке  предпринимательства 71 1 07 15510 10,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 1 07 15510 244 10,00

Другие вопросы в области национальной  экономики 71 1 07 15510 244 0412 10,00

подпрограмма « Развитие культуры , организация праздничных меро-
приятий на территории Елизаветинского сельского поселения» 8954,75

Мероприятия по обеспечению деятельности подведомственных учреждений 
культуры

71 4 07 12500 2734,35

Фонд оплаты труда казенных учреждений 71 4 07 12500 111 1310,10

Взносы по обязательному социальному страхованию 71 4 07 12500 119 395,55

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 4 07 12500 244 974,80

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

71 4 07 12500 242 50,40

Уплата иных платежей 71 4 07 12500 853 0,50

Культура 71 4 07 12500 0801 2734,35

Мероприятия по обеспечению деятельности муниципальных библиотек 71 4 07 12600 1802,40

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 71 4 07 12600 111 791,50

Взносы по обязательному социальному страхованию 71 4 07 12600 119 239,10

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда отлаты 
труда

71 4 07 12600 112 2,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 4 07 12600 244 729,90

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

71 4 07 12600 242 39,40

Культура 71 4 07 12600 0801 1802,40

Проведение культурно-массовых мероприятий к праздничным и памятным да-
там

71 4 07 15630 418,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 4 07 15630 244 418,00

Культура 71 4 07 15630 244 0801 418,00

Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту объектов культуры 71 4 07 S 
0670 1875,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта гос-го ( муници-
пального иммущества)

71 4 07 S 
0670 243 1875,00



Культура 71 4 07 S 
0670 243 0801 1875,00

Мероприятия по капитальному ремонту объектов культуры 71 4 07 70670 2000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта гос-го ( муници-
пального иммущества)

71 4 07 70670 2000,00

Культура 71 4 07 70670 243 0801 2000,00

Мероприятия по капитальному ремонту объектов культуры 71 4 07 15640 125,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 4 07 15640 244 125,00

Культура 71 4 07 15640 0801 125,00

подпрограмма « Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики на территории Елизаветинского сельского поселения» 536,47

Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 71 5 07 15340 316,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 5 00 15340 244 316,00

Массовый спорт 71 5 00 15340 244 1102 316,00

Организация временных оплачиваемых рабочих мест для несовершеннолетних 
граждан

71 5 07 15660 220,47

 Фонд оплаты труда казенных учреждений 71 5 07 15660 111 169,33

Взносы по обязательному социальному страхованию 71 5 07 15660 119 51,14

Молодежная политика и оздоровление детей 71 5 07 15660 0707 220,47

ПРОЧИЕ НЕПРОГРАММЫЕ РАСХОДЫ 12193,46

Функционирование местных администраций 0104 9511,95

Обеспечение деятельности органов управления 61 9511,95

Муниципальные служащие органов местного самоуправления 4266,50

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 61 7 00 11020 121 3284,30

Взносы по обязательному социальному страхованию 61 7 00 11020 129 982,20

Глава местной администрации(исполнительно-распорядительного органа му-
ниципального образования)

0104 1166,50

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 61 7 00 11040 121 0104 896,80

Взносы по обязательному социальному страхованию 61 7 00 11040 129 269,70

Содержание органов местного самоуправления, оплата труда немуниципаль-
ных служащих

0104 4079,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 61 8 00 11030 121 806,10

Взносы по обязательному социальному страхованию 61 8 00 11030 129 243,50

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда отла-
ты труда

61 8 00 11030 122 0104 15,00

Уплата прочих налогов, сборов 61 8 00 11030 852 12,00

Уплата прочих налогов, сборов 61 8 00 11030 853 13,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

61 8 00 11030 244 0104 2946,60

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

61 8 00 11030 242 42,80

Резервные фонды 0111 10,00

Резервные фонды 62 9 00 15020 10,00

Резервные средства 62 9 00 15020 870 0111 10,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 1432,43

Прочие непрограммые расходы (передача полномочий) 0113 356,63

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
МР на осуществление части полномочий по решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключенными соглашениями

62 9 00 540 0113 356,63

Осуществление муниципального жилищного  контроля 62 9 00 13010 540 0113 86,00

Казначейское исполнение бюджетов поселений 62 9 00 13020 540 0113 54,11

Реализация прав граждан для участия в федеральных и региональных ЦП на 
получение субсидий на  для приобретения жилья

62 9 00 
13030

540 0113 24,00

Организация в границах поселения централизованного тепло-, 
газо,водоснабжения населения и водоотведения

62 9 00 13070 540 0113 106,94

Регулирование тарифов на товары и услуги  организаций коммунального ком-
плекса

62 9 00 
13040

540 0113 36,78

Осуществление финансового контроля бюджетов МО городских и сельских по-
селений

62 9 00 
13060

540 0113 48,80

Другие общегосударственные вопросы 0113 1075,80

Обеспечение выполнения отдельных гос. Полнномочий в сфере администра-
тивных правонарушений

61 7 00 71340 560,78

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 61 7 00 71340 121 402,90

Взносы по обязательному социальному страхованию 61 7 00 71340 129 121,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

61 8 00 71340 244 36,20

Проведение мероприятий, осуществляемых органами местного самоуправле-
ния

62 9 00 15050 440,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

62 9 00 15050 244 0113 428,00

Уплата иных платежей 62 9 00 15050 853 0113 12,00

Оказание финансовой и материальной помощи юридическим и физическим 
лицам,премирование по распоряжению Главы администрации в связи с юби-
леем и вне системы оплаты труда

62 9 00 15060 25,02



Иные выплаты населению 62 9 00 15060 360 0113 9,00

Премии, гранты 62 9 00 15060 350 0113 16,02

Диспансеризация муниципальных и немуниципальных служащих 62 9 00 15070 50,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

62 9 00 15070 244 0113 50,00

Связь и информатика 0410 712,00

Мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и свя-
зи

62 9 00 15160 712,00

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

62 9 00 15160 242 0410 712,00

Пенсионное обеспечение 1001 332,00

Пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсиям муниципальным служащим 62 9 00 15280 321 332,00

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме пу-
бличных нормативных обязательств

62 9 00 15280 321 332,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 195,08

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

62 9 00 
51880

195,08

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов 62 9 00 
51880

121 147,53

Взносы по обязательному социальному страхованию 62 9 00 
51880

129 44,55

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

62 9 00 
51880

244 3,0

Приложение 5 
к решению Совета депутатов  

МО Елизаветинского сельского поселения 
№ 115  от 22 июня 2016г  

Ведомственная  структура  расходов бюджета МО  Елизаветинского сельского поселения  на 2016 год    
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов   

Российской Федерации

Наименование

Наименование Кода
Бюджет на 
2016 год, 
тыс.руб.

Код 
главного 
распоря-
дителя

Раз-
дел, 
под-

раздел

Целевая статья Вид 
рас-
хода

Администрация Елизаветинского сельского поселения 47431,77

 Общегосударственные вопросы 607 0100 11054,38

Функционирование  местных администраций 607 0104 9511,95

Обеспечение деятельности органов управления 607 0104

Расходы на выплаты муниципальным служащим органов местно-
го самоуправления 607 0104 61 9511,95

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных служащих ор-
ганов местного самоуправления (ФОТ) 607 0104 61 7 4266,50

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 607 0104 61 7 00 11020 121 3284,30

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты  работникам государственных 
(муниципальных) органов

607 0104 61 7 00 11020 129 982,20

Расходы на обеспечение деятельности главы местной администрации 607 0104 61 7 00 11040 1166,50

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 607 0104 61 7 00 11040 121 896,80

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты  работникам государственных 
(муниципальных) органов

607 0104 61 7 00 11040 129 269,70

Содержание органов местного самоуправления, оплата труда 
немуниципальных служащих 607 0104 61 8 4079,00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, в том 
числе оплата труда немуниципальных служащих, в рамках непро-
граммных расходов ОМСУ

607 0104 61 8 00 11030 121 806,10

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты  работникам государственных 
(муниципальных) органов

607 0104 61 8 00 11030 129 243,50

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных), за ис-
ключением фонда отлаты труда 607 0104 61 8 00 11030 122 15,00

Уплата  прочих налогов и сборов  и иных платежей 607 0104 61 8 00 11030 852 12,00

Уплата иных платежей 607 0104 61 8 00 11030 853 13,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0104 61 8 00 11030 244 2946,60

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 607 0104 61 8 00 11030 242 42,80

Резервные фонды 607 0111 10,00

Прочие расходы 607 0111 62 10,00

Прочие не программные расходы 607 0111 62 9 10,00

Резервные фонды местных администраций 607 0111 62 9 00 15020 870 10,00

Другие общегосударственные вопросы 607 0113 1532,40

Обеспечение деятельности органов управления 607 0113 61 1432,40

Расходы на выплаты муниципальным служащим органов местно-
го самоуправления 607 0113 617 524,60



Обеспечение выполнения органами местного самоуправления му-
ниципальных образований отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере административных правоотношений 
в рамках непрограммных расходов ОМСУ

607 0113 61 7 00 71340 121 402,90

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты  работникам государственных 
(муниципальных) органов

607 0113 61 7 00 71340 129 121,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0113 61 8 00 71340 244 36,20

Прчие расходы 607 0113 62

Другие общегосударственные вопросы 607 0113 629 981,60

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений  на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями

607 0113 62 9 00 13000 540 356,60

Осуществление муниципального жилищного  контроля 607 0113 62 9 00 13010 540 86,00

Казначейское исполнение бюджетов поселений 607 0113 62 9 00 13020 540 54,10

Реализация прав граждан для участия в федеральных и региональ-
ных ЦП на получение субсидий на  для приобретения жилья 607 0113 62 9 00 13030 540 24,00

Организация в границах поселения централизованного тепло-, 
газо,водоснабжения населения и водоотведения 607 0113 62 9 00 13070 540 106,90

Регулирование тарифов на товары и услуги  организаций коммуналь-
ного комплекса 607 0113 62 9 00 13040 540 36,80

Осуществление финансового контроля бюджетов МО городских и 
сельских поселений 607 0113 62 9 00 13060 540 48,80

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по государственной и муниципальной собственности 607 0113 62 9 00 15030 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0113 62 9 00 15030 244 100,00

Проведение мероприятий, осуществляемых органами местного са-
моуправления 607 0113 62 9  00 15050 440,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0113 62 9  00 15050 244 428,00

Уплата иных платежей 607 113 62 9  00 15050 853 12,00

Оказание финансовой и материальной помощи юридическим и фи-
зическим лицам,премирование по распоряжению Главы админи-
страции в связи с юбилеем и вне системы оплаты труда

607 0113 62 9  00 15060 9,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0113 62 9  00 15060 360 9,00

Оказание финансовой и материальной помощи юридическим и фи-
зическим лицам,премирование по распоряжению Главы админи-
страции в связи с юбилеем и вне системы оплаты труда

62 9  00 15060 16,00

 Премии и гранты 62 9  00 15060 350 16,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 607 62 9  00 15070 50,00

Диспансеризация муниципальных и немуниципальных служащих 607 0113 62 9  00 15070 244 50,00

Другие общегосударственные вопросы 607 113 100,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отноше-
ний по государственной и муниципальной собственности в рамках 
подпрограммы «Стимулирование экономической активности на 
территории Елизаветинского сельского поселения» муниципальной 
программы Елизаветинского сельского поселения «Социально-
экономическое развитие Елизаветинского сельского поселения Гат-
чинского муниципального района»

607 113 71 1 07 100,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по государственной и муниципальной собственности 607 113 71 1 07 15030 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0113 71 1 07 15030 244 100,00

Национальная оборона

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 607 0200 195,08

Прочие непрограмные расходы 607 0203 62.9.00 51800 195,08

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 607 0203 62.9.00 51800 121 147,53

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты  работникам государственных 
(муниципальных) органов

607 0203 62.9.00 51800 129 44,55

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0203 62.9.00 51800 244 3,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 607 0300 100,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

607 0309 71 2 50,0

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопас-
ности в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на тер-
ритории Елизаветинского сельского поселения» муниципальной 
программы Елизаветинского сельского поселения «Социально-
экономическое развитие Елизаветинского сельского поселения Гат-
чинского муниципального района»

607 0309 71.2.07 15090 50,00

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0309 71.2.07 15090 244 50,00

Обеспечение пожарной безопасности 607 0310 50,00



Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности 
в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на территории 
Елизаветинского сельского поселения» муниципальной программы 
Елизаветинского сельского поселения «Социально-экономическое 
развитие Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муници-
пального района»

607 0310 71 2 50,00

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности 607 0310 71.2.07 15120 50,00

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0310 71.2.07 15120 244 50,00

Национальная экономика 607 0400 12040,63

Дорожное хозяйство(дорожный фонд) 607 0409 9613,97

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы « Жилищно-
коммунальное хозяйство, содержание автомобильных дорог и 
благоустройство территории Елизаветинского сельского посе-
ления» муниципальной программы «Социально-экономическое 
развитие Елизаветинского сельского поселения Гатчинского му-
ниципального района Ленинградской области на 2016 год»

607 0409 9613,97

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных со-
оружений на них в границах муниципального образования 607 0409 71.3.07 15390 2444,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0409 71.3.07 15390 244 2444,95

Капитальный ремонт и ремонт  дворовых территорий МКД .проездов 
к дворовым территориям МКД в населенных пунктах 607 0409 71.3.07 15610 1929,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0409 71.3.07 15610 244 1929,20

Софинансирование капитального ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограм-
мы «Жилищно-коммунальное хозяйство, содержание автомобильных 
дорог и благоустройство территории Елизаветинского сельского по-
селения» муниципальной программы Елизаветинского сельского по-
селения «Социально-экономическое развитие Елизаветинского сель-
ского поселения Гатчинского муниципального района»

607 0409 71.3.07 S0140 153,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0409 71.3.07 S0140 244 153,00

Софинансирование содействия развитию иных форм местного са-
моуправления на части территории населенных пунктов, являющих-
ся административными центрами поселений в рамках подпрограм-
мы «Жилищно-коммунальное хозяйство, содержание автомобильных 
дорог и благоустройство территории Елизаветинского сельского по-
селения» муниципальной программы Елизаветинского сельского по-
селения «Социально-экономическое развитие Елизаветинского сель-
ского поселения Гатчинского муниципального района»

607 0409 71.3.07 71700 1141,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0409 71.3.07 74390 244 1141,60

Софинансирование содействия развитию иных форм местного са-
моуправления на части территории населенных пунктов, являющих-
ся административными центрами поселений в рамках подпрограм-
мы «Жилищно-коммунальное хозяйство, содержание автомобильных 
дорог и благоустройство территории Елизаветинского сельского по-
селения» муниципальной программы Елизаветинского сельского по-
селения «Социально-экономическое развитие Елизаветинского сель-
ского поселения Гатчинского муниципального района»

607 0409 71.3.07 S4390 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0409 71.3.07 S4390 244 500,00

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения 607 0409 71.3.07 70140 1595,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0409 71.3.07 70140 244 1595,00

Софинансирование капитального ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограм-
мы «Жилищно-коммунальное хозяйство, содержание автомобильных 
дорог и благоустройство территории Елизаветинского сельского по-
селения» муниципальной программы Елизаветинского сельского по-
селения «Социально-экономическое развитие Елизаветинского сель-
ского поселения Гатчинского муниципального района»

607 0409 71 3 07 70880 244 780,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0409 71 3 07 70880 244 780,22

Софинансирование капитального ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограм-
мы «Жилищно-коммунальное хозяйство, содержание автомобильных 
дорог и благоустройство территории Елизаветинского сельского по-
селения» муниципальной программы Елизаветинского сельского по-
селения «Социально-экономическое развитие Елизаветинского сель-
ского поселения Гатчинского муниципального района»

607 0409 71 3 07 S0880 1070,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0409 71 3 07 S0880 244 1070,00

Связь и информатика 607 0410 712,00

Мероприятия в области информационно-коммуникационных техноло-
гий и связи 607 0410 62 9 00 15160 712,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 607 0410 62 9 00 15160 242 712,00

Другие вопросы в области национальной  экономики 607 0412 273,81



Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках 
подпрограммы «Стимулирование экономической активности на 
территории Елизаветинского сельского поселения» муниципаль-
ной программы Елизаветинского сельского поселения «Социально-
экономическое развитие Елизаветинского сельского поселения Гат-
чинского муниципального района»

607 0412 71 1 07 15180 263,81

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0412 71 1 07 15180 244 263,81

Мероприятия по развитию и поддержке предпринимательства 607 0412 71.1.07 15510 10,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0412 71.1.07 15510 244 10,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 18755,21

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы  « Жилищно-
коммунальное хозяйство, содержание автомобильных дорог и 
благоустройство территории Елизаветинского сельского посе-
ления» муниципальной программы «Социально-экономическое 
развитие Елизаветинского сельского поселения Гатчинского 
муниципального района Ленинградской области на 2016 год»

607 0500 18755,21

Жилищное хозяйство 607 0501 8814,29

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы « Жилищно-
коммунальное хозяйство, содержание автомобильных дорог и 
благоустройство территории Елизаветинского сельского посе-
ления» муниципальной программы «Социально-экономическое 
развитие Елизаветинского сельского поселения Гатчинского му-
ниципального района Ленинградской области на 2016 год»

607 501 8814,29

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 
населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим воз-
мещение издержек

607 0501 71.3.07 15190 192,30

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) 
и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 607 0501 71.3.07 15190 810 192,30

Мероприятия в области жилищного хозяйства 607 0501 71.3. 07 15210 240,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0501 71.3. 07 15210 244 240,00

Перечисление ежемесячных взносов в фонд капитального ремонта 
общедомового имущества в МКД на счет регионального оператора 607 0501 71.3.07 16400 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0501 71.3.07 16400 244 900,00

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности муниципальных объектов 607 0501 71.3.07 15530 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0501 71.3.07 15530 244 200,00

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках 
подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство, содержание ав-
томобильных дорог и благоустройство территории Елизаветинского 
сельского поселения» муниципальной программы Елизаветинского 
сельского поселения «Социально-экономическое развитие Елизаве-
тинского сельского поселения Гатчинского муниципального района 
на 2016 год»

607 0501 71 3 07 70770 5911,17

Бюджетные инвестиции на приобретение мнедвижимого иммущества 
в государственную (муниципальную) собственность 607 0501 71 3 07 70770 412 5911,17

Софинансирование проведения мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда в рамках подпрограммы 
«Жилищно-коммунальное хозяйство, содержание автомобильных 
дорог и благоустройство территории Елизаветинского сельского по-
селения» муниципальной программы Елизаветинского сельского по-
селения «Социально-экономическое развитие Елизаветинского сель-
ского поселения Гатчинского муниципального района на 2016 г»

607 0501 71 3 07 S0770 1370,82

Бюджетные инвестиции на приобретение мнедвижимого иммущества 
в государственную (муниципальную) собственность 607 0501 71 3 07 S0770 412 1370,82

Коммунальное хозяйство 607 0502 2940,00

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы « Жилищно-
коммунальное хозяйство, содержание автомобильных дорог и 
благоустройство территории Елизаветинского сельского посе-
ления» муниципальной программы «Социально-экономическое 
развитие Елизаветинского сельского поселения Гатчинского му-
ниципального района Ленинградской области на 2015 год»

607 0502 71 3 2940,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 607 0502 71.3.07 15220 2940,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0502 71.3.07 15220 244 2940,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0502 71.3.07 15220 244 2940,00

Благоустройство 607 0503 8441,77

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы  « Жилищно-
коммунальное хозяйство, содержание автомобильных дорог и 
благоустройство территории Елизаветинского сельского посе-
ления» муниципальной программы «Социально-экономическое 
развитие Елизаветинского сельского поселения Гатчинского му-
ниципального района Ленинградской области на 2016 год»

607 0503 71 3 8441,77

Проведение мероприятий по организации уличного освещения 607 0503 71.3.07 15380 1800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0503 71.3.07 15380 244 1800,00

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронений 607 0503 71.3.07 15410 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0503 71.3.07 15410 244 100,00



Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения 607 0503 71.3.07 15420 4679,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0503 71.3.07 15420 244 4679,85

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности муниципальных объектов 607 0503 71.3.07 15530 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0503 71.3.07 15530 244 500,00

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на 
территории поселения 607 0503 71 3 07 74310 561,92

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0503 71 3 07 74310 244 561,92

Софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком Соснов-
ского на территории поселения 607 0503 71 3 07 S4310      635,53

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0503 71 3 07 S4310 244 635,53

Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского на территории 
поселения 607 0503 71 3 07 16490 164,47

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0503 71 3 07 16490 244 164,47

Образование 607 0707 220,47

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы  « Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики на тер-

ритории Елизаветинского сельского поселения» муниципальной 
программы «Социально-экономическое развитие Елизаветин-

ского сельского поселения Гатчинского муниципального района 
Ленинградской области на 2016 год» 

607 0707 71 5 220,47

Молодежная политика и оздоровление детей 607 0707 71 5 220,47

Организация временных оплачиваемых рабочих мест для несовер-
шеннолетних граждан 607 0707 71.5.07 15660 220,47

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных полномочий

607 0707 71.5.07 15660 123 220,47

Культура 4418,00

Культура 607 0801 4418,00

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы  « Развитие 
культуры , организация праздничных мероприятий на террито-
рии Елизаветинского сельского поселения» муниципальной про-
граммы «Социально-экономическое развитие Елизаветинского 
сельского поселения Гатчинского муниципального района Ле-
нинградской области на 2016 год» 

607 0801 74 4 4418,00

Проведение культурно-массовых мероприятий к праздничным и па-
мятным датам 607 0801 71.4.07 15630 418,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0801 71.4.07 15630 244 418,00

Мероприятия по капитальному ремонту объектов культуры 607 0801 71.4.07 15640 125,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта гос-го ( 
муниципального иммущества) 607 0801 71.4.07 15640 244 125,00

Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту объектов 
культуры 607 0801 71.4.07 S0670 1875,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта гос-го ( 
муниципального иммущества) 607 0801 71.4.07 S0670 243 1875,00

Мероприятия по капитальному ремонту объектов культуры 607 0801 71 4 07 70670 2000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта гос-го ( 
муниципального иммущества) 607 0801 71.4.07 S0670 243 2000,00

Пенсионное обеспечение 1001 332,00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках непрограмм-
ных расходов ОМСУ 607 62 9 00 15280 332,00

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кро-
ме публичных нормативных обязательств 607 1001 62 9 00 15280 321 332,00

Массовый спорт 607 1102 316,00

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы  « Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики на тер-
ритории Елизаветинского сельского поселения» муниципальной 
программы «Социально-экономическое развитие Елизаветин-
ского сельского поселения Гатчинского муниципального района 
Ленинградской области на 2016 год» 

607 1102 316,00

Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 607 1102 71.5.07 15340 316,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 1102 71.5.07 15340 244 316,00

МКУК «Елизаветинский СКБК» 607 0801 4536,75

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы   « Развитие 
культуры , организация праздничных мероприятий на терри-
тории Елизаветинского сельского поселения» муниципальной 
программы «Социально-экономическое развитие Елизаветин-

ского сельского поселения Гатчинского муниципального района 
Ленинградской области на 2016 год»  

607 0801 71 4 4536,75

Мероприятия по обеспечению деятельности подведомственных 
учреждений культуры 607 0801 71.4.07 12500 2734,35

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 607 0801 71.4.07 12500 111 1310,10

Взносы на обязательное социальное страхование  по оплате труда 
работников и иные выплаты работников казенных учреждений 607 0801 71.4.07 12500 119 395,55



Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 
фонда отлаты труда 607 0801 71 4 07 12500 112 3,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0801 71.4.07 12500 244 974,80

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 607 0801 71.4.07 12500 242 50,40

Уплата прочих платежей 607 0801 71.4.07.1250 853 0,50

Мероприятия по обеспечению деятельности муниципальных би-
блиотек 607 0801 71.4.07 12600 1802,40

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 607 0801 71.4.07 12600 111 791,50

Взносы на обязательное социальное страхование  по оплате труда 
работников и иные выплаты работников казенных учреждений 607 0801 71.4.07 12600 119 239,10

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 
фонда отлаты труда 607 0801 71 4 07 12600 112 2,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 607 0801 71.4.07 12600 244 729,90

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 607 0801 71.4.07 12600 242 39,40

Всего расходов по поселению 51968,52

                        Приложение  6
                                           к Решению Совета депутатов МО

Елизаветинского сельского поселения
№ 115   от  22 июня  2016г.

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных   целевых программ   
на 2016 год

№ п/п Наименование муниципальной программы Дата и номер Главный распоря-
дитель бюджетных 

средств

Проект   на 
2016г, (тыс.

руб.)

1
Муниципальная программа»Социально-
экономическое развитие  Елизаветинского сель-
ского поселения Гатчинского муниципального 
района Ленинградской области на 2016 год» 

Постановление админи-
страции Елизаветинского 

сельского поселения  №435  
от 02.10.2015 г. в ред. от 

16.11.2015г № 517

Администрация МО 
Елизаветинского 

сельского поселе-
ния

39775,06

1.1
 Подпрограмма «Стимулирование экономиче-
ской активности на территории  Елизаветинского 
сельского поселения»

373,81

1.2
 Подпрограмма «Обеспечение безопасности на 
территории  Елизаветинского сельского поселе-
ния»

100,0

1.3

 Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хо-
зяйство, содержание автомобильных дорог и 
благоустройство территории Елизаветинского 
сельского поселения»

29810,03

1.4
 Подпрограмма «Развитие культуры , организа-
ция праздничных мероприятий на территории 
Елизаветинского сельского поселения» 

8954,75

1.5
 Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
Елизаветинского сельского поселения» 

536,47


